ПРОТОКОЛ
Заседания Комиссии Законодательного Собрания Камчатского края
(далее - ЗСКК) по противодействию коррупции

«27» ноября 2018 г.
Всего в составе комиссии - 12 человек.
Присутствовали – 10 человек.

Повестка заседания:
1. О ходе реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" отделом материально-технического обеспечения ЗСКК.
Докладчик: М.М. Мананников – Руководитель аппарата ЗСКК
ВЫСТУПИЛИ: М.В. Смагин, В.Ф. Раенко, И.Е. Медведева.
РЕШИЛИ: информацию руководителя аппарата ЗСКК М.М. Мананникова принять к сведению.

2.Законодательное обеспечение взаимодействия с независимыми экспертами. Значение независимой антикоррупционной экспертизы в законотворческом процессе, осуществляемом ЗСКК.
Докладчик: И.Е. Медведева – заместитель руководителя аппарата ЗСКК, начальник Главного управления по правому обеспечению деятельности ЗСКК.
РЕШИЛИ: информацию заместителя руководителя аппарата ЗСКК – начальника Главного управления по правому обеспечению деятельности ЗСКК И.Е. Медведевой принять к сведению.

3. О взаимодействии ЗСКК с институтами гражданского общества.
Докладчик: И.Е. Медведева – заместитель руководителя аппарата ЗСКК, начальник Главного управления по правому обеспечению деятельности ЗСКК.
ВЫСТУПИЛИ: Б.Н. Чуев, В.Ф. Раенко.
РЕШИЛИ: информацию заместителя руководителя аппарата ЗСКК – начальника Управления по информационно-аналитическому, документационному обеспечению ЗСКК и депутатских фракций
Н.В. Сичевской принять к сведению.

Председатель комиссии                                                                          В.Ф. Раенко

Секретарь                                                                                              Е.Л. Пузыревич
[bookmark: _GoBack]